Ano 2024 - n. 189 Brasília, terça-feira, 22 de outubro de 2024 260

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XV do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288 de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designadas para substituir a Chefe da Seção de Registros Funcionais, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Pessoal, da Secretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria do Tribunal, nos
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Mônica Aisen Crema, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 1ª substituta;
II - Ana Beatriz da Silva Pinto, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 2ª substituta; e
III - Carla Mércia Silva Santos, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 3ª substituta.
Art. 2º Fica revogada a Portaria TSE nº 248 de 3 de abril de 2024, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico do dia 9 subsequente, páginas 156-157.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTA MAIA GRESTA
Diretora-Geral
Documento assinado eletronicamente em 21/10/2024, às 13:45, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3053498&crc=6BA75DAD
informando, caso não preenchido, o código verificador 3053498 e o código CRC 6BA75DAD.

PORTARIA TSE Nº 817 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.
Atualiza a composição dos grupos de trabalho instituídos pela Portaria TSE nº 450 de 12 de junho
de 2023.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno e nos termos
do art. 11 da Portaria TSE nº 662 de 23 de junho de 2016, e considerando o contido no
Procedimento SEI n° ,2023.00.000003989-7
RESOLVE
Art. 1º O Anexo da Portaria TSE nº 450 de 12 de junho de 2023 passa a vigorar com as seguintes
alterações:
" ..........................................................................................................................................................
III - .....................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
3) ........................................................................................................................................................
a) Célio Castro Wermelinger; e
..............................................................................................................................................................
VI - ......................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
5) ........................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
b) Fábio Aragão Dourado;
.............................................................................................................................................................."
Art. 2º Ficam revogadas a alínea "e" do item 5 do GT-AUDITORIA; as alíneas "a" e "c" do item 6 do
GT-TOTDIV; e a alínea "a" do item 5 do GT-UE, contidas no Anexo da Portaria TSE nº 450 de 12
de junho de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA MAIA GRESTA

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3053498&crc=6BA75DAD
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3053498&crc=6BA75DAD
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2541045&id_procedimento_atual=2541045&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=cb8680c0ce910fc420079a34270f026388bedcc6a0442f95b5714ad5542bd3f9eeda9fa432da32c04314b051443865436f6a84bd08ba0976ff271afef8aaeded39e9aa9eddc942534a9b718df575f8fdae8f5a54f8c560104d31b352df1f81ee
Usuário
Realce

Ano 2024 - n. 189 Brasília, terça-feira, 22 de outubro de 2024 261

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

ROBERTA MAIA GRESTA
Documento assinado eletronicamente em 18/10/2024, às 21:33, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

, informando,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3052195&crc=F20038B9
caso não preenchido, o código verificador 3052195 e o código CRC F20038B9.
2023.00.000003989-7

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E REDISTRIBUÍDOS NO TSE EM 20/10/2024.
RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 0600196-03.2024.6.16.0170
Origem:
MAMBORÊ-PR
Partes:
RECORRENTE : COLIGAÇÃO CONTINUAR TRABALHANDO E FAZENDO A DIFERENÇA
ADVOGADO(A) : PAULO ROBERTO GONGORA FERRAZ
RECORRIDO : CLAUDINEI CALORI DE SOUZA
ADVOGADO(A) : JESSICA MAYARA LOCH DA SILVA
ADVOGADO(A) : LUIZ HENRIQUE PEREIRA HARTINGER
FISCAL DA LEI : PROCURADOR GERAL ELEITORAL
Relator:
FLORIANO DE AZEVEDO MARQUES
Distribuição:
REDISTRIBUÍDO EM 20/10/2024 15:25:47
RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 0600388-68.2024.6.16.0126
Origem:
BRAGANEY-PR
Partes:
RECORRENTE : JONECI MORAES DE LIMA
ADVOGADO(A) : BRUNO FREIRE BERTI
ADVOGADO(A) : JOAO MATHEUS MORAES
ADVOGADO(A) : MARCIO GUEDES BERTI
FISCAL DA LEI : PROCURADOR GERAL ELEITORAL
Relatora:
ISABEL GALLOTTI
Distribuição:
DISTRIBUÍDO EM 20/10/2024 08:59:50
RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 0600224-79.2024.6.16.0037
Origem:
MALLET-PR
Partes:
RECORRENTE : KELLY JOSELIA CALISTO GRZESZCZYSZYN

ADVOGADO(A) : EMMA ROBERTA PALU BUENO

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3052195&crc=F20038B9
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3052195&crc=F20038B9